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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kannustin on kirjattu laissa kunnan 
peruspalvelujen valtionosuuden 15 §:ssä ”hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lisäosa" (618/2021). Sote-uudistuksessa sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyivät 
hyvinvointialueiden järjestettäväksi, mutta vastuu kuntalaisten hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisestä säilyi kunnilla.   
 
Kunnille otetaan vuoden 2023 alusta käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin. HYTE-kerroin on kannustin, 
joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi 
niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Lisäosan 
suuruus määräytyy kahdenlaisten indikaattorien perusteella: toimintaa kuvaavista 
prosessi-indikaattoreista ja tuloksia kuvaavista tulosindikaattoreista. Yhteensä 
indikaattoreita on 21. 
 
TEA-viisari (terveydenedistämisaktiivisuus) muodostuu seitsemästä eri 
näkökulmasta: sitoutuminen, johtaminen, terveysseuranta ja tarveanalyysi, 
voimavarat, yhteiset käytännöt, osallisuus sekä muut ydintoiminnat. Näiden 
näkökulmien avulla voidaan arvioida, miten hyvin kunta on hoitanut väestön 
terveyden edistämiseen liittyviä toimintoja.  
 
Tunnusluvut kertovat kunnan terveydenedistämisaktiivisuudesta eli siitä, miten 
kunnan päätösprosesseissa, vastuukysymyksissä, väestön terveysseurannassa 
ym. on kiinnitetty huomiota hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Kunnan 
terveydenedistämisaktiivisuuden tilanteesta raportointi kunnan luottamushenkilöille 
on yksi TEA-viisarin osa-alueista. TEA-viisarin tuloksista käytetään HYTE-
kertoimen laskemiseen prosessi-indikaattoreiden osalta. 
 
Vuodelle 2023 Lapinlahden kunta on saanut valtionosuutta 172 465 euroa 
hyvinvoinnin- ja terveydenedistämiseen. Osuutta ei ole korvamerkitty vuoden 2023 
osalta.   
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Hyvinvointi- ja osallisuusjaosto merkitsee tiedoksi hyvinvointikertoimen 
muodostumisen. 
 
Hyvinvointi- ja osallisuusjaosto käy läpi perustervydenhuollon TEA-viisarin.   
 

Päätös Hyvinvointi- ja osallisuusjaosto merkitsi tiedoksi hyvinvointikertoimen 
muodostumisen. 
 
Hyvinvointi- ja osallisuusjaosto kävi läpi perustervydenhuollon TEA-viisarin. 


